2 Terentius: Dictum puta. Sic
benè, reciè, magni, tanti, pro certo,
pro nihilo putare.

3 Idem in Adelph. Putemus 1 em
ipsam. Sic rationem putare.

Purgo. Est purgo 1 mundo sic 2 excusoq; 3 leuoq;

1 Purgare aliquid à folidibus. Pur-
gare pisces.

VOCAB. DIFFERENTIIS.

2 Terentius in Adelph. Te ipsum
purgare, ipsis coram placabilius est.
Purgare se alicui per literas.

3 Purgare fastidium.

Labor descendit sensim, 2 labo, sed ruo signat. Labi.

1 Labuntur flumina, tempora, ætas, anni, aues, anguis, & quidquid
motu lubrico est.

2 Verg. 2. Labat ericete crebro la-
nua, sic saxa. Hinc labasco. Vana la-
bascunt, id est, dispereunt. Labefac-
cio, labefactio.

Curo est 1 curam habeo, 2 pendo, do 3 ope= Curo-
ram 4 medeorq;

1 Curare ædes, negocium, seipsum,
attatein, rem domesticam, officium
suum, parentes, corpus.

2 Verg. Rusticus es Coridon, nec
munera curat Alexis. Idem. Nil ille
deos, nil carmina curat.

3 Cicero: Cura ut valeas. Curare
inuentum, ad seruandum.

4 Curare febrem, iheritiam, vul-
nus, morbum. Inde curatores medi-
ci dicuntur.

Colo.

Est 1 habito, 2 veneror, colo & 3 orno 4 exer-
ceo, 5 viuo.

- 1 Colere urbem, domum.
- 2 Colere Deum, superos, paren-
tes, amicos. Sic colere pietatem, ami-
ctiā, est in precio habere vel seruare.
Ita colere aq. um & bonum.
- 3 Colere formam, faciem.
- 4 Colere agrum, hortum, terram,
Inde cultor, colonus, qui colit agros,
vel qui conduxit donum seu agrum
in pago. Agricola, cultura, cultus.
- 5 Colere vitam.

Calx.

Hic aut hæc calx pars pedis & finis, lapis hæc
calx.

Aura.

Aura tibi est 1 ventus & splendor, 2 fauor, in-
super 4 aëris.

1 Quidius: Lenis alit flamas,
grandior aura necat. Seneca docet
auram esse leniorem, ventum vehe-
mentiorem.

2 Vergilius 6. Discolor unde au-
ri per ramos aura refusit. Inde au-
rum dictum putant.

3 Captare auram popularem. Inde

Aura

Aurarij fautores.

- 4 Hinc alta sub rupe canet fron-
dator ad auras.

Hinc Auras vitales carpere, & aura æthe-
rea vesca.

- 5 Audio & ausculto te sic attendo notabit,

Audio.
Ausculto.

ACCUSATIVI EXEM- PLA NOTA SUNT.

Terentius: Pamphilumne adiutem an as-
scularem seni?

Audio cum dativo constructum non re-
peritur, sed eius participium. Et audiens effet
huic ordini, Cic.

Verbum tamen apud Plautum ita con-
structum legitur. Iusto haud audiebat. Et per
negationem Non audiendi sunt illi qui pro co-
lesti doctrina aniles fabulas docent.

Macerat 1 attenuat, 2 affigit, 3 mollificatq;. Macerat

- 1 Macerare corpus, se.
- 2 Ne te maceres, hoc ad animum,
illud ad corpus refertur.

3 Macerare salsa menta, lutum, ar-
gillum. Macerare ocreas aruina.

Sumo tibi 1 impendo, 2 accipio, 3 refero, 4 sumo
arrogō signat.

- 1 Terentius in Phorm. Nunc me-
cum argentum attuli. Fructum quē

Lemni vxoris reddant præmio, id summa. Plautus in Mil. In mala uxore si quid sumatur, sumtus est.

2 Sumere supplicium, exemplum, beneficium, operam, occasionem, exordium, iudicium, censuram.

3 Sumere speciem, personam regis, morionis.

4 Cicero pro Plan. Quanquam mihi non tantum sumo. Idem: Et si qua sibi alia sumunt non repugno.

DUCOR XE^o Mæsculus rxorem ducit, sed fœmina nubit.

rem. 1 Respectum ratio sic & 2 commertia signat, Nubo. Illi habeo, casum huic iuncto cum subdito sextū.

Ratio. 1 Rationem habere cum genituō semper in bonum capit, ut habere rationē dignitatis & salutis alicuius.

2 Habere rationem cum terra, musis, literis.

Vis animi 1 ratio, sic & causa ac 3 calculus esto.

1 Compos, impos, particeps rationis.

2 Rationem ostendere, dicere, reperire.

3 Rationem reddere, subducere, sup-

supputare, conferte.

Calculus est renum & morbus, simul atque 2 las pillus.

Hinc 3 ratio, & latrunculus & 5 suffragium habetur.

1 Laborare calculo. Inde calculo sus.

2 Cicero in fine primi libri de oratore de Demosthene: Confectis in os calculis, summa voce versus multos uno spiritu pronunciare consuebat.

3 Reducere, ponere, facere, exigere, petere, dare calculum. Ad calculum reuocare, vocare, redutere, reuerti. Sunt enim calculi, quibus rationem facimus.

4 Martialis: Hic mihi bissex non numeratur tessera puncto. Calculus hic gemino discolor hoste petit.

5 Quia iudices antiqui us per calculos sententias serebant, hinc pro suffragio ponitur, ut addere, reducere, permittere, porrige calctulum. Et calculo mordere, est suffragio laedere

88 DE POLYSEMIS ET
aut vlcisci aliquem.

Perturbatio sit hominumq; frequentia turba.

Sisto i repreſento, facio 2 quoq; stare notabit.

1 Sistere aliquem iudici vel iudi-
cio. Hinc Stator.

2 Sistere fugam, gradum, labores,
lachrymas, metum, equos, sangu-
inem, tumultum.

Littus. Est littus maris, at ripam dicas reliquorum.

Ripa. Chorda fides genus ac cithara, & si credo fides
Fides. est.

Alleuo. Primum sit terni flexus, quintiq; secundum,
Eleuo. Alleuat extollit sic eleuat extenuatq;.

Alleuare supercilia. per metaphoram est
molestiam & laborem extenuare, sicut leuare.
Vt alleuare afflictionem, sollicitudinem, ærum-
nas, corpus, Sic Eleuare pro extollere saepe in
sacris reperitur.

Quod. Mobile sit tibi quod, sed quid tu dico fixum.

Quid. Mobile quocunq; est, sed quicquid dico fixū.

Quodcūq;. Commendo 1 laudo, nec non 2 committo notabit.

Quicquid. 1 Cōmendo te apud præceptorē.

2 Commendo te præceptorī. Cō-
mendare plus est quam committere.

Terentius: Ego me tuæ commendo
& committo fidei. Sic literis quic-

quam

Turba,
Sisto.

Littus.
Ripa.
Fides.
Alleuo.
Eleuo.

Quod.
Quid.
Quodcūq;. Commendo 1 laudo, nec non 2 committo notabit.

Quicquid. 1 Cōmendo te apud præceptorē.

2 Commendo te præceptorī. Cō-
mendare plus est quam committere.

Terentius: Ego me tuæ commendo
& committo fidei. Sic literis quic-

VOCAB. DIFFERENTIIS.

89 quam aut memoriæ commendare di-
cimus.

Committo notat 1 admitto, 2 coniungo, 3 ger- Committo
roq;,

4 Perpetuo, 5 confiso, sic 6 mando, 7 consero,
8 trado.

9 Non committam, vt tibi ingra-
tus esse videar. Et hoc modo negati-
vè & in malam partem capit, se-
quente vt : quamobrem, aut simile.
Cicerο: Nihil tibi esse committen-
dum considerare debes, quamobrem
eorum, quos laudas, te non simili-
mum præbeas.

10 Verg. Delphinum caudas vtero
commissa luporum.

11 Committere bellum, prælium,
id est, gerere vel incipere. Sic com-
mittere acies est ad certamē incitare.

12 Committere scelere, flagitia. In-
de commissa peccata.

13 Paulus: Periculum erat, ne præ-
lia in publicum committerentur.

14 Præceptor hoc mihi commis-
te. Inde commissa, vt: Sis cuiusvis &
fidelis

96 DE POLYSEMIS ET

fidelis in cōmīssis l. et Commissarius,

7 Committere manus. Sic com-
mittere sermonem apud Ouid. 6. pro
colloqui.

8 Committere se tutelę vel in tu-
telam, fidei vel in fidem alicuius.
Rursus 1 mitto remitto notat 2 condonoq; 3
cesso,

4 Demitto ac 5 intermitto, 6 dimitto, 7 re-
laxo.

8 A quam ore acceptam remittere.
2 Remittere debitum, officium,
facinus, decimam, supplicium.

3 Terentius in And. Remittas īā
me onerare iniurijs.

4 Cicero: Oculorum obtuitu, ex
eleuatione, ex remissione supercilio-
rum aut ex contractione.

5 Terentius in Heau. Nullum re-
mittis tempus. Sic remittere iracun-
diam, labores, ludos, iocos.

5 Remittere pueros, iuuentutem.

6 Remittere arcum, anīnum, stu-
dia, neruos, cuius contrarium est in-
tendere. Sic remittere leges, est in-

dul-

VOCAB. DIFFERENTIUS.

97

dulgere. Et iuuentuti aliquid remit-
tere, idem. Metaphorice, renitere
lora, frena.

Continet hic 1 cohabet, 2 tenet, 3 hinc con=Contineo.
seruat 4 habetq;

1 Terentius: Vix me contineo.
Continere se, risum, vocem, impe-
tum, linguam, iracundiam. Sic con-
tinere animam, aluum, manus, la-
crymas.